



Autorisasjon plantevern 2019 – Informasjon til kommunane

Fylkesmannen i Vestland vart etablert 01.01.2019. Det er eit nytt fylkesmansksembete med stort geografisk omfang, kor rutinar for mange forvaltningsordningar må bli samkøyrde i løpet av 2019. Eitt av områda er å etablere felles rutiner for ordningane:

*Autorisasjonsbevis for kjøp og bruk av plantevernmiddel.
Tilleggsbevis for kjøp og bruk av gnagarmiddel.*

Informasjonen om autorisasjonsordninga for plantevern for kommunane i Hordaland og Sogn og Fjordane for 2019 er i tråd med [Instruks til kommune og fylkesmann om utøvelse av delegert myndighet etter plantevernmidelforskriften](#), frå no kalla Instruksen. Ordninga blir stort sett forvalta likt i dei to fylka, og blir oppsummert i dette brevet. Det er gjort ei endring, som gjeld spesielt for kommunane i Sogn og Fjordane. Grunna store reiseavstander og færre ressurspersonar etter samanslåinga, delegerer Fylkesmannen i Vestland frå 2019 oppgåva om å avvikle eksamen i autorisasjonskurser i plantevern og gnagarar, til alle kommunane mot økonomisk kompensasjon.

Vi minner om at kommunen òg har andre oppgåver knytt til bruk av plantevernmiddel etter [Forskrift om plantevernmiddel](#) og [Delegering av myndighet til kommunene og fylkesmannen etter plantevernmidelforskriften](#). Dette gjeld mellom anna å kunne gi løyve til spreing av plantevernmiddel i kantsoner og i utmark. Kommunen har òg oppgåve knytt til journal over bruk av plantevernmiddel, jmf [Forskrift om produksjonstilskudd mv. I jordbruket](#).

Kommunen sine oppgåver ved autorisasjon for kjøp og bruk av plantevernmiddel og gnagarmiddel:

- Halde eksamen
- Vurdere om personar har rett til å få autorisasjon
- Oppdatere Mattilsynet sitt [Autorisasjonsregister plantevernmidler](#) når autorisasjonsbevis blir innvilga



Å halde eksamen

Kommunen held eksamen og sit eksamensvakt, på førespurnad frå kursarrangørar. Kommunen må også organisere eksamen for busette i kommunen som stryk på felles eksamen, og vil ta prøven på ny. Kommunen må tinge eksamensoppgåver frå Fylkesmannen i god tid før eksamen. Etter eksamen må samtlege eksamenssett returnerast til Fylkesmannen.

Kommunen kan få betalt for å arrangerer eksamen. Kommunen må då sende samlefaktura, når alle eksamensdagane er gjennomførte. Faktureringsadresse: Sjå [nettsida til Fylkesmannen i Vestland](#). Merk: L1902 Autorisasjon plantevern, 3850fli (Hordaland) eller 3850jas (Sogn og Fjordane). Sats for 2019: 65,- kroner per person som har teke eksamen. Dette gjeld berre for fysisk eksamen (ikkje nettbasert fornying), og det gjeld uavhengig av bustadkommune til brukarane.

Å vurdere rett til autorisasjon

Kommunen vurderer om ein person som har bestått eksamen og er busett i kommunen har rett til å kunne få autorisasjon, jmf vilkåra for dette:

- *Vilkår for å kunne få autorisasjon plantevernmiddel:*
Sjå Forskrift om plantevernmiddel § 8, [Instruksen](#) § 7 og les spesielt [Veileder til forskrift om plantevernmiddel](#) kap 1a.
Det er krav om yrkesmessig behov for autorisasjon. Hobbydrift og skjøtsel av kulturlandskap kvalifiserer *ikkje* som yrkesmessig behov. Kommunen kan vurdere om eigar av jordbruksareal har eit yrkesmessig behov for autorisasjon, dersom ho eller han skal gjere plantevernjobb for føretaket som leiger og driv arealet.
- *Vilkår for å kunne få tilleggsbevis for gnagarmiddel:*
Sjå Forskrift om plantevernmiddel § 8a og [Veileder til forskrift om plantevernmiddel](#) kap 1b.
Vi gjer merksam på at vilkåra er mykje strengare enn for autorisasjon plantevernmiddel, og at til dømes tilsette/barn/kårfolk *ikkje* kan få dette tilleggsbeviset.

Fylkesmannen sender liste til kommunane som viser kven som har bestått eksamen og kva årsak dei sjølv har oppgitt for å ha behov for autorisasjonsbevis. Ein kan søkje fram personar i [Autorisasjonsregister plantevernmiddel](#) sjølv om ein ikkje har fullt personnummer. Dei som tek eksamen som ein del av nettbasert kurs vil ikkje vere inkludert på lista frå Fylkesmannen, men må sjølve ta kontakt med kommunen for å få autorisasjon. Kommunen skal stadfeste rett til å nytte plantevernmiddel i Autorisasjonsregisteret til Mattilsynet, slik at Mattilsynet kan sende ut autorisasjonsbevis.

Oppdatering av autorisasjonsregister

Når kommunen har innvilga autorisasjonsbevis, skal kommunen oppdatere Mattilsynet sitt autorisasjonsregister. Dette utløyser tinging av eit autorisasjonsbevis som Mattilsynet sender til brukaren. Kommunen kan òg sjølv skrive ut og sende mellombels bevis.

Brukartilgang til [autorisasjonsregisteret](#) får du frå Mattilsynet (autorisasjonskurs@mattilsynet.no). Brukarrettleiing finst på sida. Dersom det er fleire spørsmål knytt til registeret kan du kontakte Mattilsynet eller Fylkesmannen.

Meir informasjon

Kontaktpersonar hjå [Fylkesmannen i Vestland i 2019](#) for autorisasjon plantevern:



Jon Anders Stavang – fmsfjas@fylkesmannen.no - ansvar for Sogn og Fjordane fylke
Frøydis Lindén – fmhofli@fylkesmannen.no ansvar for Hordaland fylke

Meir informasjon

[Mattilsynet- Autorisasjonsbevis for bruk av plantevernmidler](#)

[Mattilsynet – Gnagermidler](#)

[Veileder til forskrift om plantevernmidler](#) - med svar på ofte-stilte-spørsmål

VEDLEGG

1. Rettleiar for bruk av Autorisasjonsregister plantevernmidler hos Mattilsynet
2. Sjekkliste for eksamensarrangør 2019 - Autorisasjon plantevern
3. Brukerveiledning – autorisasjonsregister gnagermidler frå Mattilsynet

Med helsing

Bjørn Harald Haugsvær
Assisterende Landbruksdirektør

Frøydis Lindén
Seniorrådgjevar

Jon Anders Stavang
Seniorrådgjevar

Dokumentet er elektronisk godkjent